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آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص خدمات مسافرت 
هوایی و گردشگری آهنگ سفر رویایی شیراز به شناسه ملی 
14008895761 و به شماره ثبت 51920 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1401/09/20و مجوز شماره 
میراث  کل  اداره   1402/04/03 14022/133/4004مورخ 
فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان فارس و مجوز شماره 
24120151819 مورخ 1401/11/17 سازمان هواپیمایی 
کشوری تصمیمات ذیل اتخاذ شد محل شرکت به آدرس استان 
فارس، شهرستان شیراز، بخش مرکزی، شهر شیراز، 20متری 
سینما سعدی، خیابان حکیمی شرقی، خیابان 7 تیر، پلاک 0، 
مجتمع تجاری زر، طبقه 2، واحد 2 به کد پستی: 7134715539 

تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. 
                 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 

)1521688(
             اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز   

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص زنجیره ی تولید پارس گاورس به شناسه ملی 
14005055464 و شماره ثبت 42109 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
سالیانه مورخ 1402/01/07 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - موسسه حسابرسی اعتماد 
حساب پویا به شماره ثبت 7154 و شناسه ملی 14010104131 به سمت بازرس 
اصلی و آقای حسن علی نوروزی به شماره ملی 2300994232 به سمت بازرس علی 

البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند. 

                        اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
)1521689(

                  اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز   

آگهی تأسیس شرکت
تاسیس شرکت سهامی خاص مهندسی ساختمان سبز داوین درتاریخ 1402/03/30 به شماره ثبت 60186 به شناسه ملی 14012338420 ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که 
خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :مطالعه ، بررسی و تهیه طرح جهت ساخت مجتمع های مسکونی ، تجاری ، اداری ، صنعتی، فرهنگی ، ورزشی و 
آموزشی و اجرای آنها بطور مستقیم و یا در قالب قراردادهای پیمانکاری و مشارکت در ساخت و هر گونه قرارداد دیگر با اشخاص حقیقی و حقوقی اعم از خصوصی ، دولتی و غیر دولتی.

خرید و فروش مصالح و تجهیزات مجاز ، واردات و صادرات کالاهای مجاز ،تجارت الکترونیک، تهیه و تامین نیروی انسانی و ماشین آلات سبک و سنگین در رابطه با موضوع شرکت با 
رعایت قوانین و مقررات کشور. در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان فارس، شهرستان شیراز، 
بخش مرکزی، شهر شیراز، باغ صفا، کوچه 44 کریمخان زند]20 فردوسی[، کوچه 44/11 کریمخان زند]42/8 کریمخان[، پلاک 0، مجتمع لاله، ورودی 1، طبقه 1، واحد 2 کدپستی 
7135716735 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال 
توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 1117673 مورخ 1402/03/20 نزد بانک بانک مسکن شعبه مرکزی با کد 1117 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای نیما نصریانی 
به شماره ملی 2283153603 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای محمد نوید نصریانی به شماره ملی 2296344951 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 
2 سال خانم نازنین نصریانی به شماره ملی 2300234254 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای رامین نصریانی به شماره ملی 2400035921 به سمت مدیرعامل 
به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای محمد نصیر نصریانی به شماره ملی 2511120046 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان 
حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر 
شرکت معتبر می باشد و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء رئیس هئیت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای 
علی خورشیدنیا به شماره ملی 2298741034 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال خانم ویدا بهجت به شماره ملی 2410070760 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه 

کثیر الانتشار شیراز نوین جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
)1521682(

                         اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز  

 

بعد از 50 سالگی حتماً نخود بخورید!

نخود، یکی از پرمصرف ترین حبوبات است که در بسیاری از غذاها کاربرد دارد. 
نخود انتخاب  غذایی خوبی در رژیم گیاه خواری و رژیم بدون گلوتن است. البته از 
آنجا که با افزایش سن نیازهای تغذیه ای نیز تغییر می کند، گنجاندن آن در برنامه 

غذایی بسیار مفید است.
به گزارش بهداشت نیوز، در ادامه این مطلب به 4 فایده خوردن نخود، آن هم در 

50 سالگی خواهیم پرداخت که به ترتیب عبارتند از: 
1. منبع غنی ریزمغذی ها و فیبر

نخود یکی از بهترین منابع فیبرهای غذایی و پروتئین های گیاهی است که توصیه 
می شود حداقل دو نوبت در هفته مصرف شود. این عضو خانواده حبوبات سرشار از 
ریزمغذی های مهم از جمله آهن، روی و منگنز است. به علاوه، پس از 50 سالگی، 
نیاز به آهن به  خصوص در خانم های یائسه افزایش پیدا می  کند که مصرف نخود 
می تواند در تأمین این نیاز مؤثر باشد. البته وجود فیبر فراوان هم تأثیر جدی 
در بهبود عملکرد سیستم گوارش دارد که این مشکلات در سنین میانسالی و 

سالمندی شایع است.
2. تقویت قابلیت های شناختی

نخود سرشار از ویتامینB9 است به  طوری که هر 100 گرم آن بخش مهمی 
از نیاز روزانه بدن را تأمین می کند. گرچه در تمام سنین نیاز به این ویتامین 
ضروری است، اما پس از 50 سالگی نیاز بدن افزایش می یابد؛ در واقع، ویتامین
B9 قابلیت های شناختی را تقویت می کند، در ترمیم سلولی نقش دارد و خطر 

سکته مغزی و ترومبوز وریدی را نیز کاهش می  دهد. 
3. سرشار از کلسیم

نخود یکی از بهترین منابع گیاهی کلسیم است و به  خصوص برای مقابله با پوکی  
استخوان مفید خواهد بود؛ پوکی استخوان بیماری  است که باعث ضعف استخوانی 
شده و احتمال شکستگی استخوان ها را تشدید می کند. از آنجا که پس از 50 
سالگی احتمال پوکی استخوان به  خصوص در خانم های یائسه افزایش می یابد، 

مصرف خوراکی های سرشار از کلسیم مانند نخود بسیار مفید است. 
4. شاخص گلیسمی پایین

نخود یکی از خوراکی های با شاخص گلیسمی پایین است؛ به  این معنا که پس 
از خوردن این گروه از خوراکی ها، هضم روند آهسته ای دارد و منجر به آزادسازی 
آهسته گلوکز در خون می شود. این تأثیر به حفظ قند خون در حد ثابت کمک 
می کند که برای افراد مبتلا به دیابت یا پیش دیابت که پس از 50 سالگی شیوع 

بالایی دارد، بسیار مهم است.

قاتل بی رحم برای درمان بیماری
قند خون شناسایی شد 

به گزارش صد آنلاین، به گفته محققان، دارچین می تواند قند خون در حالت 
ناشتا را 10 تا 20 درصد کاهش دهد. محققان توصیه می کنند مصرف روزانه یک 
گرم دارچین می تواند به افزایش حساسیت انسولین و کنترل بهتر دیابت نوع2 
کمک کند. همچنین دارچین، می تواند موجب کاهش میزان کلسترول بد بدن در 

مدت 40 روز بعد از مصرف توسط افراد دیابتی میانسال شود.

به گزارش صد آنلاین، یونانیان باستان معتقد بودند که 
جعفری یک گیاه مقدس است و برای تزئین مقبره عزیزان 
مرحوم خود از آن استفاده می کردند. استفاده از جعفری 

به عنوان یک گیاه گل دار نیز به تمدن روم بر می گردد.
جعفری یکی از سبزیجاتی است که ما کمتر به آن بها 
می دهیم، اما اگر مزایای آن را بدانید بدون شک همانند 
سایر سبزیجات برایش ارزش قائل می شوید. در این مطلب 
ما فواید جعفری را عنوان می کنیم و به اینکه چطور 
می تواند زندگی شما را بهبود بخشد، اشاره می کنیم. 

جعفری چیست؟
جعفری، یک گیاه گل دار و بومی منطقه مدیترانه است 
و به طور گسترده به عنوان ادویه، گیاه و سبزی کشت 
می  شود. همچنین جعفری با عنوان Ajmood در هند، 
Achu Mooda در کانادا و Kothambeluri در مالایالام 

شناخته می شود.
جعفری به طور گسترده در غذاهای اروپای شرقی، اروپایی 
و آمریکایی به کار می  رود؛ این گیاه به رنگ سبز روشن 
است و یک گیاه دوساله در مناطق معتدل و یک گیاه 

سالانه در مناطق استوایی و نیمه استوایی است.
انواع مختلف جعفری کدامند؟

عموماً جعفری سه نوع مختلف دارد:
برگ مجعد: این نوع که جعفری معمولی نامیده می  شود، 
شایع  ترین نوع آن است که اغلب به عنوان یک چاشنی در 

سوپ، خورشت و غذاهای دیگر استفاده می  شود.
برگ صاف یا تخت: این نوع جعفری، جعفری ایتالیایی 
نامیده می  شود و طعم آن بیشتر از جعفری با برگ های 
مجعد است؛ همچنین در خورشت، سوپ و حتی در سالاد 

و سس ها نیز به کار می  رود.
هامبورگ: این نوع از این سبزی که ریشه شلغم یا 
جعفری آلمانی نامیده می شود، تنوع کمتری دارد. از 
ریشه های این نوع جعفری، استفاده می شود و به صورت 
بو داده، سرخ شده یا خردشده به سوپ یا خورشت اضافه 

می شود.
تاریخچه گیاه جعفری 

استفاده از جعفری به 2000 سال قبل برمی گردد؛ پیش 
از استفاده از آن به عنوان چاشنی در غذاها، به عنوان دارو 
از آن استفاده می شد. یونانیان باستان معتقد بودند که 
جعفری یک گیاه مقدس است و برای تزئین مقبره عزیزان 
مرحوم خود از آن استفاده می کردند. استفاده از جعفری 

به عنوان یک گیاه گل دار نیز به تمدن روم برمی گردد.
جعفری دارای ویتامین K قابل توجهی است و ویتامین 
C آن بیش از سه برابر مقدار ویتامین سی پرتقال است. 
این ماده همچنین غنی از مواد مغذی ضروری دیگر نظیر 
ویتامین A، آهن، مس و اسید فولیک است. به این ترتیب، 
جعفری دو برابر مقدار آهن موجود در اسفناج را داراست.

این مقایسه  ها به شما خواهند گفت که جعفری چه گیاه 
شگفت انگیزی است و علاوه بر این جعفری شامل ترکیبی 
منحصر به فرد از روغن  های فرار و ترکیبات دیگری است 
که زندگی شما را آسان  تر می کنند. مثلًا eugenolبه عنوان 
یک بی  حسی موضعی عمل می  کند و یک ضدعفونی کننده 

برای جلوگیری از بیماری  های لثه است. 
در ادامه این مطلب به خواص جعفری اشاره می کنیم:

مبارزه با سرطان
تیم تحقیقاتی دانشمندان مؤسسه فیزیک و تکنولوژی 
موسکو معتقدند که در گیاه جعفری ترکیباتی وجود 
دارد که می تواند در جهت مبارزه با سرطان مفید باشند. 
جعفری حاوی ترکیبی به نام کارنوسول است که خاصیت 
ضدسرطان آن کشف شده است؛ این ترکیب همچنین در 
جهت درمان سرطان سینه، پوست، روده بزرگ و پروستات 

نیز مفید است.
جعفری، عامل مهمی از فلاونوئیدهاست؛ فلاونوئیدها 
ترکیباتی هستند که می توانند مانع از تکثیر سلول های 
سرطانی شوند. ترکیب مهم دیگر یافت شده در جعفری 
لیتولئین است که عامل جلوگیری از سرطان به شمار 
می رود. جعفری مبرای حفظ سلامت کبد هم مفید است.

با این وجود، ترکیب دیگری در جعفری که اپی ژنین 
)apigenin( نامیده می شود، وجود دارد و در مطالعات 
آزمایشگاهی مشخص شده است که جعفری بیش از ٪86 

از سلول های سرطانی ریه را کشته است.
مهم است که توجه داشته باشید که پخت  و پز می  تواند 
بیشتر مواد مغذی مفید جعفری را از بین ببرد؛ در نتیجه 
برای بهره مندی از مزایای شگفت انگیز آن، روزانه یک 

قاشق چای خوری جعفری خام مصرف کنید.
مبارزه با التهاب

اپی ژنین موجود در جعفری دارای خواص ضدالتهابی نیز 
هست و فلاونوئیدهایی که سبزیجات دارند، بهترین مواد 
طبیعی برای مبارزه با التهاب هستند. گیاه جعفری برای 
درمان التهاب کلیه  ها و مثانه که ممکن است منجر به 

سنگ و سنگ ریزه شود، استفاده می  شود.
میزان بالای ویتامین C جعفری هم در مبارزه با التهاب 
مؤثر است. جعفری حاوی کورستین؛ یکی دیگر از 

آنتی اکسیدان های عالی در برابر التهاب است.
مهم تر از آن، سلول  هایی که هیستامین آزاد می  کنند را 
تثبیت می کند، در نتیجه التهاب را در مسیر خود متوقف 
می  کند. کورستین همچنین می  تواند با شرایطی به نام 
پروستاتیت که به معنی التهاب در غده پروستات است، 

برخورد کند.
افزایش ایمنی

فراوانی ویتامین C در جعفری آن را به غذای کامل برای 
افزایش سیستم ایمنی تبدیل می  کند. روغن  های اسانس 
موجود در آن نیز می  توانند واکنش ایمنی بیش از حد را 
سرکوب کنند؛ این خواص تقویت ایمنی جعفری به التیام 

سریع زخم  ها نیز کمک می کنند.
محافظت از قلب

جعفری می تواند یک افزودنی کم نمک به عنوان چاشنی 
باشد؛ مخصوصاً اگر از غذاهای دریایی استفاده می کنید. 
همان طور که می  دانیم، نمک کم به معنای قلب سالم 
است و شما می  توانید جعفری خشک را با آویشن و پودر 
سیر به عنوان یک چاشنی خوش  مزه و در عین حال سالم 
ترکیب کنید. مطالعات نشان می  دهد که جعفری می  تواند 
برای درمان فشارخون شریانی و بیماری  های قلبی حاصل 

از آن استفاده شود.
ارتقای سلامت استخوان

همان طور که قبلًا هم گفتیم، جعفری حاوی مقادیر بسیار 
بالای ویتامین K است که برای حفظ تراکم استخوان 
و مبارزه با شکستگی استخوان ضروری است؛ این ماده 
معدنی به همراه کلسیم، منیزیم، ویتامین D، فسفر و سایر 

مواد مغذی برای سلامت استخوان مهم است.
جعفری همچنین جذب دوباره استخوان را مهار می کند؛ 
پروسه ای که سلول های استخوانی بافت استخوانی را 
تجزیه و مواد معدنی را آزاد می کند و منجر به انتقال 
کلسیم از بافت استخوانی به خون می شود. مهار این کار 
و جلوگیری از آن تأثیرات مثبتی بر ساختار اسکلتی فرد 
دارد، اگرچه جذب استخوان بسیار حیاتی است، اما جذب 

بیش از حد می تواند منجر به بروز مشکلات شود.
تشکیل و نگهداری استخوان ها توسط دو نوع از 
سلول ها، osteoblasts)استخوان  ساز یا استئوبلاست( و 
osteoclasts)استخوان کاه یا استئوکلاست ( انجام می  شود. 
عدم تعادل بین این دو نوع سلول منجر به اختلالات 
متابولیک استخوان مانند پوکی استخوان و بیماری 
استئوپتروز یا استخوان مرمری)Osteopetrosis( می  شود. 
اما اپی ژنین موجود در جعفری می  تواند از این اختلالات 

جلوگیری کند.
کمک به درمان کم خونی

جعفری غنی از آهن است که نقش آن در درمان کم خونی 
را روشن می کند. طعم دادن خوراک خود با جعفری یک 
راه ساده برای افزایش مصرف آهن است. یکی از ساده ترین 
راه ها برای رسیدن به این هدف، شروع روز خود با یک 
اسموتی جعفری است. مطالعات نشان می دهد که برگ 
جعفری خواص ضد آنمی قوی دارد. سطوح مناسب 

ویتامین C از جذب آهن پشتیبانی می کنند و جعفری غنی 
از ویتامین C است و جذب بهتر آهن را بهبود می بخشد 
که این امر به نوبه خود به درمان کم  خونی کمک می  کند.

ارائه خواص ضد باکتری
مطالعات مصری، نشان دهنده خواص ضد باکتری جعفری 
است؛  حتی روغن  های اسانس جعفری آلی می توانند 
خواص ضد باکتری و آنتی  اکسیدانی ارائه دهند. همچنین 
جعفری بر روی باکتری های گرم مثبت و گرم منفی 
اثرگذار است. این گیاه می تواند یک عامل ضد باکتری 
قوی باشد و به عنوان یک تحقیق می تواند برای اهداف 

دارویی مورد استفاده قرار گیرد.
پشتیبانی از سلامتی غدد

جعفری نقش مهمی در سلامت غدد دارد و مطالعات نشان 
می  دهد که توانایی قابل  توجهی برای کاهش غدد ورم کرده 
و بزرگ دارد. همچنین می  تواند سموم آبکی و مخاط 
اضافی را از بین ببرد. این گیاه همچنین می تواند غده های 
فوقانی را آرام کند و براساس یک مطالعه مصری دیگر، 
ریشه جعفری حاوی کلسیم، آهن و ویتامین B است که 
همه آنها غدد پاراتیرویید را تقویت می کنند.جوان سازی 

رگ های خونی
مطالعات نشان می دهند که عصاره جعفری می  تواند 
رگ های خونی، به ویژه آرترئول ها و مویرگ  ها را تسکین 
دهد. با این حال، تحقیقات کمی در مورد این موضوع 

وجود دارد. 
درمان اسهال

برگ ها، دانه ها و حتی ریشه های گیاه جعفری ابزاری 
قدرتمند برای درمان اسهال شناخته شده اند. نوشیدن 
جعفری به عنوان چای، می  تواند در درمان اسهال بهتر 
عمل کند؛ چای هضم چربی ها و پروتئین  ها را افزایش 

می دهد و حتی جذب روده را بهبود می  بخشد.
بهبود هضم

جعفری برای درمان سوهاضمه و سایر شرایط مرتبط با آن 
از جمله نفخ شکم و قلنج استفاده می شود؛ این قابلیت این 
گیاه سودمند را می توان به فیبر آن نسبت داد زیرا فیبر به 
حرکت آرام و نرم غذاها در دستگاه گوارش کمک می کند. 
ویژگی های مسهل و ادرارآور این گیاه در جهت گوارش 
بهتر مفید هستند. Apiol؛ روغن استخراج شده از دانه های 
جعفری نیز برای کمک به هضم مؤثر است.    تنظیم 

سطح کلسترول
دلیل اینکه جعفری در تنظیم سطح کلسترول خوب عمل 
می  کند، محتوای فیبر آن است؛ مطالعات نشان می دهد 
که عصاره های آبی جعفری دارای خواص هیپوکلسترولمی 
هستند که می توان به فلاونوئیدها نسبت داد. فلاونوئیدها 
باعث کاهش بیوسنتز کلسترول و کاهش سطح کلسترول 

خون می شوند.
بهبود سلامت گوش

جعفری یکی از گیاهانی است که می  تواند به تمیز کردن 
مایع درون گوش کمک کند؛ از آنجا که جعفری به طور 
طبیعی مخاط را در بدن حرکت می دهد، می  تواند به 
جریان سیال از گوش به طور مؤثر کمک کند؛ نوشیدن 
عصاره جعفری خام می تواند اثرات مفید داشته باشد، اما 
ابتدا با پزشک خود مشورت کنید چون گفته می شود که 
در برخی افراد عصاره جعفری باعث ناراحتی معده می شود.

درمان ورم
جعفری به عنوان یک دیورتیک طبیعی، آب اضافی از بدن 
را از بین می برد و همچنین نمک بیش از حد بدن را که 

منجر به ورم می شود، تخلیه می کند.
یک مطالعه ایرانی نشان می  دهد که جعفری می تواند به 
درمان اختلالات کلیوی ناشی از یک مورد تورم شدید هم 

کمک کند.
بهبود سلامت کلیه

از آنجا که جعفری، ادرارآور است و به خروج مایعات از 
بدن کمک می کند، می  تواند تأثیر مفیدی بر روی کلیه  ها 
داشته باشد، چون می  تواند باعث دفع میکروب  ها در این 
فرآیند شود. آپیول و میریستیسین؛ دو ماده موجود در 

جعفری هستند که مسئول خواص ادرارآور هستند. این 
گیاه همچنین می تواند به دفع سنگ کلیه و سنگ های 
صفراوی کمک کند، اما به خاطر داشته باشید که استفاده 
بیش از حد از روغن جعفری می تواند کلیه  ها را به خطر 

بیندازد.
بهبود سلامت کبد

جعفری می تواند اثرات محافظت کبدی فوق  العاده ای را به 
ویژه در مورد افراد مبتلا به دیابت از خود نشان دهد.
همچنین باید بگوییم که جعفری به ایجاد انسداد در کبد 

و طحال کمک می کند.
درمان شب کوری

شب کوری ناشی از کمبود ویتامین A است و جعفری که 
منبع غنی از این ویتامین است، می  تواند به درمان این 

شرایط کمک کند.
طبق اطلاعات مرکز درمانی دانشگاه راچستر، رتینول، 
که متابولیت ویتامین A است، برای ساخت رودوپسین، 
با اپسین ترکیب می  شود؛ اپسین، یک رنگدانه در شبکیه 
و رودوپسین یک ماده شیمیایی است که در دید شب 

نقش دارد.
بهبود بهداشت دهان

اگرچه تحقیقات بیشتری لازم است، مطالعات حاکی از 
این است که جعفری می تواند از طریق فرآیندی به نام 
دئودورانت آنزیمی، بوی بد دهان را کاهش دهد. مجموعه 
دیگری از مطالعات نشان می دهند که جعفری ممکن است 
درمان موقت برای تنفس بدبو باشد، اما ممکن است یک 

راه  حل دائمی نباشد.
جالب تر اینکه، تنفس بدبو نیز توسط تعدادی از اختلالات 
روده  ای ایجاد می  شود؛ بعضی از این ها شامل بیماری های 
سیستمیک مانند اختلالات دستگاه گوارش و دستگاه 
تنفسی فوقانی و متابولیسم میکروبی از زبان شما هستند و 
جعفری هم ممکن است به درمان تعدادی از این بیماری  ها 
کمک کند و به طور غیر مستقیم تنفس بدبو را بهبود 

 بخشد.
مفید برای دوران بارداری

جعفری منبع خوبی از آهن؛ ماده معدنی مهم در دوران 
بارداری است و این گیاه به آسان تر شدن بارداری کمک 

می کند.
عوارض جانبی جعفری چیست؟

در صورتی که بیش از حد از جعفری استفاده شود، 
عوارضی جانبی در پی خواهد داشت؛ از جمله عوارض 

جانبی جعفری می توان به موارد زیر اشاره کرد:
حساسیت پوستی: مالیدن روغن دانه جعفری بر روی 
پوست می تواند آن را به آفتاب حساس کرده و موجب 
خارش پوست در برخی افراد شود؛ در نتیجه پیش از 

استفاده با پزشک خود مشورت کنید.
مسائل مربوط به بارداری و شیردهی: درست است که 
مصرف متعادل جعفری خطری ندارد، اما استفاده بیش 
از حد آن در طول دوران بارداری یا شیردهی می تواند 

مشکلاتی را به دنبال داشته باشد.
فشارخون بالا: در برخی موارد ممکن است جعفری 
موجب افزایش سدیم بدن شده و سطح فشارخون را بالا 
ببرد. اگر سابقه فشارخون دارید، احتیاط کرده و با پزشک 

خود مشورت کنید.
بیماری های کلیوی: اگرچه جعفری سلامت کلیه را 
بهبود می  بخشد، مطالعات ویژه  ای نشان می  دهند که می 
 تواند وضعیت را بدتر کند و در این مورد لازم است با دکتر 

خود صحبت کنید.
اثر متقابل در عمل جراحی: جعفری ممکن است سطح 
گلوکز خون را کاهش داده و در طول جراحی با کنترل 
قند خون تداخل داشته باشد؛ حداقل 2 هفته قبل از عمل 

جراحی، مصرف جعفری را متوقف کنید.
نتیجه گیری

بیش از هر زمان دیگری برای جعفری ارزش قائل شوید 
و این گیاه پر از فایده را در رژیم غذایی خود قرار دهید، 
زیرا یکی از عاقلانه  ترین تصمیمات زندگی شما خواهد بود.

درمان ایمنی ضعیفدرمان ایمنی ضعیف
التهاب کلیهالتهاب کلیه
و کلسترول بالا و کلسترول بالا 
تا تا 100100 سالگی سالگی

سماق برای بیماران دارای قند خون، 
دیابت و چاقی مفرط مفید است. نتایج 
بررسی ها نشان می دهد که این ادویه 
تأثیر ضدمیکروبی دارد و مانع از بروز 

بیماری دیابت می شود.
به گزارش مشرق، یکی از عوامل به 
وجود آمدن عوارض مختلف دیابت، 
ترکیب شدن گلوکز با پروتئین های 
حیاتی بدن است که منجر به تغییر 
عملکرد ساختار شیمیایی این 
پروتئین ها می شود و سماق تا 81 
درصد بروز این فرایند را متوقف 
می نماید. مصرف آن در افراد مبتلا به 
دیابت از تشکیل هموگلوبین اضافی 
جلوگیری می کند. در واقع خواص 

آنتی اکسیدانی قوی این ادویه به کاهش 
سطح کلسترول کمک می کند. مصرف 

سماق همراه غذا نیز به دلیل تأثیراتی 
که روی صفرا دارد، می تواند تأثیرات 

مناسبی در پایین آوردن چربی خون 
داشته باشد.

سماق از بین برنده زمینه جذب چربی 
در بدن است و از خواص سماق 
می توان برای رسیدن به تناسب اندام و 
تغذیه مناسب بهره برد. این گیاه سابقه 
طولانی در طب سنتی ایرانی دارد و 
به عنوان یک ماده پیشگیری کننده از 
بیماری های قلبی مورد توجه قرار دارد.

از خواص دارویی گیاه سماق می توان 
به خاصیت آنتی اکسیدانی، خاصیت 
ضد میکروبی، ضد تب، ضد التهاب، 
ضد خونریزی، رفع درد دندان، تقویت 
لثه، نقرس و رماتیسم و  همچنین 

تصفیه خون از مواد زائد اشاره کرد.

سماق؛ ادویه ای ضد دیابت و چربی خون


